КРИЧЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
МОГИЛЕВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ

от 11 марта 2024 г.
г. Кричев

заседания Совета по развитию
предпринимательства Кричевского
района

№ 1

В проведении заседания приняли участие:
1. Гельвер Виктор Викторович - директор ОАО «Кричевский

рынок» (заместитель председателя Совета по развитию
предпринимательства Кричевского района).

2. Члены Совета по развитию предпринимательства Кричевского
района: Борзенкова Т.А., Власова В., Чертков С.И., Змитрович А.П.,
Сиваков С.В., Красницкий A.M., Трусов В.В., Шлапакова Н.А.

Рассматриваемые вопросы:

1. Подведение итогов работы Совета по развитию
предпринимательства Кричевского района за 2023 год.

2. Утверждение плана работы Совета по развитию
предпринимательства Кричевского района на 2023 год.

3. Об участии субъектов малого предпринимательства
Кричевского района в конкурсах:

проводимом Комитетом экономики Могилевского облисполкома
инвестиционных проектов субъектов малого предпринимательства в
целях оказания государственной поддержки в виде предоставления:

субсидий для возмещения части процентов за пользование
банковскими кредитами;

субсидий для возмещения расходов на выплату лизинговых
платежей по договорам финансовой аренды (лизинга) в части оплаты
суммы вознаграждения (дохода) лизингодателя.

СЛУШАЛИ:
1. Подведение итогов работы Совета по развитию

предпринимательства Кричевского района за 2023 год.

ВЫСТУПИЛИ: Гельвер В В.

РЕШИЛИ:
Принять к сведению информацию об итогах работы Совета по

развитию предпринимательства Кричевского района за 2023 год.

СЛУШАЛИ:
2. Утверждение плана работы Совета по развитию

предпринимательства Кричевского района на 2024 год.

ВЫСТУПИЛИ: Борзенкова Т.А., Гельвер В.В., Змитрович А.П.

РЕШИЛИ:
1. Утвердить план работы Совета по развитию

предпринимательства Кричевского района на 2024 год.
2. Разместить план работы Совета по развитию

предпринимательства Кричевского района на 2024 год на сайте
Кричевского райисполкома.
СЛУШАЛИ:

3. Об участии субъектов малого предпринимательства
Кричевского района в конкурсах:

проводимом Комитетом экономики Могилевского облисполкома
инвестиционных проектов субъектов малого предпринимательства в
целях оказания государственной поддержки в виде предоставления:

субсидий для возмещения части процентов за пользование
банковскими кредитами;

субсидий для возмещения расходов на выплату лизинговых
платежей по договорам финансовой аренды (лизинга) в части оплаты
суммы вознаграждения (дохода) лизингодателя.
ВЫСТУПИЛИ: Змитрович А.П., Гельвер В.В., Борзенкова Т.А.

РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению информацию о возможности участия

субъектов малого и среднего предпринимательства Кричевского района
в конкурсе проводимом Комитетом экономики Могилевского
облисполкома инвестиционных проектов субъектов малого
предпринимательства в целях оказания государственной поддержки в
виде предоставления:

субсидий для возмещения части процентов за пользование
банковскими кредитами;

субсидий для возмещения расходов на выплату лизинговых
платежей по договорам финансовой аренды (лизинга) в части оплаты
суммы вознаграждения (дохода) лизингодателя.

2. Банкам, отделу экономики райисполкома, Центру поддержки
предпринимательства Кричевского района предложить субъектам
малого предпринимательства Кричевского района в случае получения
кредитных ресурсов под реализацию инвестиционных проектов,
принять участие в конкурсе, проводимом Комитетом экономики
Могилевского облисполкома в целях получения субсидий для
возмещения части процентов за пользование банковскими кредитами.

3. Отделу экономики райисполкома совместно с Центром
поддержки предпринимательства Кричевского района, разместить
информацию о проводимом конкурсе инвестиционных проектов на
информационных стендах, сайтах райисполкома и Центра поддержки
предпринимательства Кричевского района,, банков ОАО
«Белагропромбанк», ОАО «СБ «Беларусбанк», в сетевом издании
krichev.by учреждения «Редакция Кричевской районной газеты
«Кричевская жизнь» в официальных аккаунтах издания в социальных
сетях «Одноклассники», «ВКонтакте», официальном телеграм-канале
учреждения - «Кричев-новости». / /

Заместитель председателя
Совета по развитию
предпринимательства \

Секретарь Совета по развитию
предпринимательства

В.В.Гельвер

И.В.Титова